[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2298/2021

São Roque, 14 de dezembro de 2021.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste cumprimentá-la e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a realização dos serviços de limpeza da área de passeio da via, assim como no terreno (ao lado do imóvel n.º 475), na Rua Capitão José Vicente de Moraes, Esplanada Mendes.

A presente reivindicação tem por objetivo a segurança dos moradores vizinhos e demais transeuntes, pois, como pode ser visto nas fotos anexas, o terreno e a calçada se encontram tomados pelo mato, fato que dentre outros transtornos, aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/12/2021 - 14:14 13663/2021

/vtc

/vtc[image: image4.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

1